
Sede Territoriale

 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM)
Sede:                Piazzale Enrico Fermi 1 80055 Portici (NA) Tel. +39-06499327700 

                                            E-mail: istituto.sede@ispaam.cnr.it;  www.ispaam.cnr.it
                                            Pec: protocollo  .ispaam@pec.cnr.it  

Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07100 - Li Punti,  Sassari
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699
E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it

   

Oggetto: provvedimento di aggiudicazione della procedura MePA n. 3180126/2022 (CIG n. ZA937AAF52)
per l’acquisto del servizio di formazione-docenza per il modulo A 6.2 “Proteomica” del il Progetto
di formazione  dal  titolo  “Esperti  nel  settore  delle  biotecnologie  genetiche  avanzate  per  il
miglioramento delle specie animali di interesse zootecnico” (CUP n. B64F18000020001).

IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle
Ricerche”;
VISTO il  vigente  Regolamento di  amministrazione,  contabilità  e  finanza del  Consiglio  Nazionale  delle
Ricerche, ed, in particolare, la Parte II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016, e s.m.i.;
VISTO il decreto legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, nella legge 11 settembre 2020, n. 120;
VISTO il decreto legge n. 77/2021, convertito con modificazioni nella legge n. 108 del 29/07/2021;
VISTO il progetto di ricerca dal titolo “Sequenziamento del genoma bufalino per il miglioramento quali
quantitativo delle produzioni agroalimentari –  GENOBU”, con  Codice Progetto n. PON01_00486 e con
CUP  B66H18000130008, presentato  a  valere  sul  Decreto  Direttoriale  n.  01/Ric  del  18  gennaio  2010
nell’ambito  del  Programma  Operativo  Nazionale  “Ricerca  e  Competitività  2007-2013”,  Regioni
Convergenza ASSE I – Sostegno ai mutamenti strutturali, Obiettivo Operativo: Aree scientifico-tecnologiche
generatrici  di  processi  di  trasformazione  del  sistema  produttivo  e  creatrici  di  nuovi  settori  -  Azione:
Interventi  di  sostegno  della  ricerca  industrial, ed  approvato  con  Decreto  Direttoriale  prot.  n.  1332  del
07/08/2020;
VISTO il  Progetto  di formazione (Progetto) dal  titolo “Esperti  nel settore delle biotecnologie genetiche
avanzate  per  il  miglioramento  delle  specie  animali  di  interesse  zootecnico”  con  codice  CUP n.
B64F18000020001 e il relativo Capitolato tecnico, iniziativa formativa prevista a completamento del sopra
richiamato progetto PON01_00486 “GENOBU”;
VISTA l’indagine  preliminare  di  mercato  condotta  tramite  la  pubblicazione  sul  sito  Internet  del  CNR
www.urp.cnr.it, nella sezione “Bandi di gara e contratti” di “Amministrazione trasparente” (Prot. AMMCEN
0057130/2022 del 30/07/2022) di un Avviso esplorativo per manifestazione di interesse, con prot. CNR-
ISPAAM n. 0001332 del 29/07/2022, finalizzata ad individuare idonei operatori economici per l’affidamento
diretto,  ai  sensi  dell’art.  1  comma 2 lettera  a)  del  decreto legge 16 luglio 2020,  n.  76,  convertito,  con
modificazioni, nella Legge n. 120/2020, e s.m.i., del servizio in oggetto; 
VISTO che, in seguito alla pubblicazione dell’Avviso esplorativo di cui sopra, è pervenuta, nel termine di
scadenza e con le modalità indicati nello stesso, un’unica manifestazione di interesse da parte di  BUON
LAVORO S.R.L. con sede in via Cavour 108 a Roma cap 00184 con codice fiscale e P. IVA n.

1 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM)

mailto:istituto.sezione@ispaam.cnr.it
mailto:protocollo.ispaam@pec.cnr.it
mailto:istituto.sede@ispaam.cnr.it


Sede Territoriale

 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM)
Sede:                Piazzale Enrico Fermi 1 80055 Portici (NA) Tel. +39-06499327700 

                                            E-mail: istituto.sede@ispaam.cnr.it;  www.ispaam.cnr.it
                                            Pec: protocollo  .ispaam@pec.cnr.it  

Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07100 - Li Punti,  Sassari
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699
E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it

06153421000,  acquisita con prot. CNR-ISPAAM n. 0001348/2022  (in allegato), che riporta  un budget di
progetto pari ad € 5.328,00 al netto dell’IVA; 
VISTA la documentazione allegata dalla BUON LAVORO S.R.L. alla manifestazione di interesse sopra citata,
ed in particolare, l’Autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, secondo il modello del Documento di Gara Unico
Europeo, in merito, tra l’altro, al possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice
dei contratti pubblici e speciale;
VISTA la decisione a contrattare prot.  CNR-ISPAAM n.  0001405  del 08/09/2022 ed i suoi allegati,  per
l’acquisizione,  ai  sensi  dell’art. 1, comma 2, lettera a) della  legge n.  120/2020 e  s.m.i.,  del  servizio  di
formazione-docenza  per  il modulo A 6 2 di Proteomica del Progetto di formazione dal  titolo “Esperti nel
settore  delle  biotecnologie  genetiche  avanzate  per  il  miglioramento  delle  specie  animali  di  interesse
zootecnico” (CUP n. B64F18000020001), mediante procedura telematica di acquisto di trattativa diretta sul
sito www.acquistinretepa.it nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA);
VISTA la documentazione rilasciata dalla  BUON LAVORO S.R.L.  relativa alla procedura telematica di
acquisto “Trattativa diretta” n. 3180126;
CONSTATATA la regolarità dell’offerta economica pervenuta tramite la procedura in questione e della re-
lativa documentazione allegata ad essa (in allegato);
VISTA la regolarità contributiva della BUON LAVORO S.R.L. attestata dal certificato DURC on line con
protocollo INAIL 34524891 con scadenza 05/01/2023;
ACCERTATA la regolarità degli atti e della procedura;
ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria, a valere sulle disponibilità del progetto di formazione dal
titolo “Esperti nel settore delle biotecnologie genetiche avanzate per il miglioramento delle specie animali di
interesse zootecnico” con CUP n.  B64F18000020001, allocati  al  GAE P0000252, voce del piano 13113
“Spese per l'organizzazione di corsi di formazione”;

DISPONE
- di aggiudicare il servizio in oggetto all’operatore economico BUON LAVORO S.R.L. con sede in via Ca-

vour 108 a Roma cap 00184 con codice fiscale e P. IVA n. 06153421000, per aver presentato l’offerta per
un prezzo totale pari ad € 5.328,00 oltre IVA;

- di procedere alla sottoscrizione del Documento di stipula del contratto relativo alla procedura MePA n.
3180126 in questione.

Il Direttore f.f. del CNR ISPAAM
(Dott. Andrea Scaloni)

2 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM)

mailto:istituto.sezione@ispaam.cnr.it
mailto:protocollo.ispaam@pec.cnr.it
mailto:istituto.sede@ispaam.cnr.it

		2022-10-10T15:40:17+0200
	Andrea Scaloni




